АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

№2

 28 июня 2022 г.                                                                                с. Лазо

Председательствующий: Мосальский Юрий Анатольевич – глава Лазовского
муниципального округа, председатель комиссии.

Секретарь комиссии: Кузина  Наталья Сергеевна –  директор МКУ «Центр
культуры, спорта, туризма и молодёжной политики» Лазовского МО ПК

Присутствовали:

1. Данилочкин  Александр  Алексеевич  –  майор  полиции,  врио
начальника  отделения  наркоконтроля  МО  МВД  России
«Партизанский»;

2. Осипов  Сергей  Петрович  –  заместитель  главы  администрации
Лазовского  муниципального  округа,  начальник  по  работе  с
территориями;

3. Брагина Анастасия Викторовна – специалист по делам молодёжи;
4. Симоненко  Марина  Борисовна  -  начальник  отдела  по  исполнению

административного  законодательства,  председатель
административной комиссии;

5. Каин  Татьяна  Николаевна  –  заместитель  начальника  управления
образования;

6. Красикова  Наталья  Владимировна  -  заместитель  начальника
Партизанского межмуниципального филиала ФКУ УИИ ГУФСИН России
по Приморскому краю (дислокация с. Лазо);

7. Якушенко Евгения Владимировна – педагог по воспитательной работе
КГБ ПОУ «Лазовский колледж технологий и туризма»;

8. Каменева Татьяна Евгеньевна – начальник КГКУ "Приморский центр
занятости населения" в Лазовском районе;

9. Шушарина  Татьяна  Геннадьевна  –  корреспондент  районной  газеты
«Синегорье».

Всего присутствовало из комиссии:   9 из 15 человек. Приглашенных – 0 человек.
Всего: 11 человек.

ПОВЕСТКА    ЗАСЕДАНИЯ:

1.  Доклад об исполнении плана работы антинаркотической комиссии Лазовского
муниципального округа на 2022 год
Докладчики: Каин Т.Н., Якушенко Е.В, Брагина А.В..

2. Информация  о  проведении  межведомственной  комплексной  оперативно-
профилактической операции «Мак-2022»
Докладчик: Данилочкин А.А.

По первому вопросу:

1. СЛУШАЛИ:

Каин Татьяну Николаевну – заместителя начальник управления образования

Доложила:
1. О  размещении  тематических  материалов  о  пагубном  влиянии

немедицинского  потребления  психоактивных  веществ,  а  также  популяризацию
спорта и иной общественной полезной деятельности.

2. О размещении информации об ответственности за незаконный оборот
наркотических  средств  и  психотропных  веществ  на  информационных  ресурсах
образовательных организаций.

3.  О  проведенных  мероприятиях,  направленных  на  профилактику
наркомании и популяризацию здорового образа жизни в Лазовском муниципальном
округе.

2. СЛУШАЛИ:

Якушенко Евгению Владимировну – педагога по воспитательной работе КГБ ПОУ
«Лазовский колледж технологий и туризма»

Доложила:
о  проведении  на  постоянной  основе  мероприятий  по  профилактике

употребления  наркотических  средств  со  студентами  колледжа,  в  том  числе
регулярные  встречи  с  инспектором  ПДН,  о  посещении  мероприятий  Центра
культуры студентами колледжа.

3. СЛУШАЛИ:

Брагину Анастасию Викторовну – специалиста по делам молодёжи.

Доложила:

 Об  исполнении  плана  мероприятий  по  антинаркотической  профилактике,
месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа
жизни.
О размещении информационных постов в телеграмм-канале молодёжного центра.
О беседах со старшеклассниками и  мероприятиях по популяризации здорового
образа жизни.

4. СЛУШАЛИ:

Красикову  Наталью  Владимировну  -  заместителя  начальника  Партизанского
межмуниципального филиала ФКУ УИИ ГУФСИН России по Приморскому краю
(дислокация с. Лазо)

Доложила:

О  постоянной  работе  с  лицами,  освободившимися  из  мест  лишения  свободы,
условно-осужденными и пр.
О планируемом взаимодействии с волонтёрским центром «Доброволец».

РЕШИЛИ: Продолжать  осуществлять  межведомственное  взаимодействие,
проработать возможность привлечения лиц с судимостью к волонтёрству, усилить
работу со студентами колледжа.

По второму вопросу:

1. СЛУШАЛИ:

Данилочкина  Александра  Алексеевича  –  майора  полиции,  врио  начальника
отделения наркоконтроля МО МВД России «Партизанский»;

Доложил:
О  проведении  межведомственной  комплексной  оперативно-

профилактической операции «МАК-2022», о результатах работы.
О  распространении  печатной  продукции  по  антинаркотической

профилактике совместно с МКУ «Центр культуры, спорта, туризма и молодёжной
политики».

РЕШИЛИ: Продолжить  осуществлять  поддержку  МО  МВД  России
«Партизанский»,  продолжить  работу  по  размещению  информации,  осуществить
взаимодействие по распространению печатной продукции по антинаркотической
профилактике среди населения.

Председатель антинаркотической комиссии
Лазовского муниципального округа                                      Ю.А. Мосальский